ESTADO DE GOIÁS
MUNICIPIO DE TRINDADE

PREFEITURA MUNICIPAL
DECRETO N°1.040/2025

DECRETO N°1.040/2025 DE, 16 DE ABRIL DE 2025.

“Dispõe sobre a nomeação de representantes que comporão a
Comissão Organizadora do Fórum Municipal de Cultura
(FMC), conforme a Lei nº 1.840 de 30 de outubro de 2018.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE TRINDADE, ESTADO
DE GOIÁS, no uso de suas atribuições legais, nos termos do
inciso VIII, do Art. 49, da Lei Orgânica do Município,
considerando o disposto nos arts.13, 15 e 43 da Lei Municipal
nº 1.840 de 30 de outubro de 2018, por este ato,

DECRETA:

Art.1º Ficam nomeados os membros da Comissão
Organizadora do Fórum Municipal de Cultura conforme
discriminação abaixo:

1. REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:

a) CAIO EMERSON PEREIRA RODRIGUES
R.G.: 42.0100 OAB - GO
CPF.: 612.183.161-87

b) ALICE BITES LEÃO LEITE
R.G.: 1067652 SSP-GO
CPF.: 147.352.961-15

2. REPRESENTANTES DO SEGMENTO CULTURAL E
CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICA CULTURAL
(CMPC):

a) WALLYSON ANSELMO ARANTES
R.G.: 4070125 SSP-GO
CPF.: 001.938.761-08

b) ELI JOSÉ MIRANDA RIBEIRO JÚNIOR
R.G.:4175414 SSP-GO
CPF.: 936.645.671-53

3. REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE TURISMO E CULTURA:

a) BENTO ALVES ARAÚJO JAYME FLEURY CURADO
R.G.: 3210843 DGPC
CPF.: 598.102.111-04

4. REPRESENTANTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
TRINDADE:

a) MAURO DE PAULA SILVA
R.G.: 4886406 DGPC
CPF.: 011.356.741-32

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
TRINDADE, ESTADO DE GOIÁS, aos 16 (dezesseis) dias
do mês de abril de 2025.

MARDEN GABRIEL ALVES DE AGUIAR JUNIOR
-Prefeito Municipal-

09/05/2025, 10:51 Municipio de Trindade

https://www.diariomunicipal.com.br/agm/materia/718CD3CE/a8c56c1e9aeceabc04f907b00d904b4da8c56c1e9aeceabc04f907b00d904b4d 1/2

Publicado por:
Larissa Dias de Morais

Código Identificador:718CD3CE

Matéria publicada no Diario Municipal de Goiás no dia
28/04/2025. Edição 3352
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/agm/

09/05/2025, 10:51 Municipio de Trindade

https://www.diariomunicipal.com.br/agm/materia/718CD3CE/a8c56c1e9aeceabc04f907b00d904b4da8c56c1e9aeceabc04f907b00d904b4d 2/2